- 1 -

淮北市招商引资工作领导小组文件

淮招商组〔2022〕5 号

关于印发《淮北市重大产业项目联审评审
工作机制》的通知

各县区，市直各单位，各驻淮单位：

《淮北市重大产业项目联审评审工作机制》已经市招商引资

工作领导小组同意，现印发给你们，请结合实际认真贯彻执行。

淮北市招商引资工作领导小组

2022 年 1 月 30 日

- 2 -

淮北市重大产业项目联审评审工作机制

为扎实推进我市“双招双引”工作，推动经济高质量发展，更

加科学有效研判重大项目，解决项目面临的问题，规范招商引资

项目落地程序，形成共同推进招商工作的合力，制定本工作机制。

第一章 总 则

第一条 重大产业项目联审评审机制以“五群十链”产业发展

为导向，以加快项目落地、保障产业发展要素为重点，着力提升

项目质量和产业层次。

第二条 本办法所指的项目是符合“五群十链”主导产业发展

方向，需要提请市级评审推动的重大招商引资项目。其中包括协

议投资 10 亿元以上的工业项目、5 亿元以上的高科技项目及其

他需要市级产业基金支持的重大招商引资项目。

第二章 组织机构

第三条 建立市重大产业项目联审评审委员会。成立由市政

府分管副市长任组长，市政府相关副秘书长任副组长，市发改委、

市科技局、市经信局、市财政局（市国资委）、市自然资源和规

划局、市生态环境局、市卫健委、市数据资源管理局（市政务服

务管理局）、市投资促进中心、市科技产业投资发展有限公司等

单位分管负责同志及相关产业专家为成员，委员会办公室设在市

- 3 -

投资促进中心。

第三章 联审评审部门职责及工作程序

第四条 载体单位提交的项目需经载体项目预审（评审）会

议通过后向市投资促进中心提交重大产业项目联审评审申请表，

并提供投资方及投资项目简介、项目尽调报告、项目平面图及效

果图、投资协议（草案）、项目建议书（可行性研究报告）等文

件资料，重点提供需要市级统筹解决的问题。

第五条 市投资促进中心负责对符合条件的项目进行梳理汇

总，1 个工作日内将梳理后的资料线上提交给相关职能部门进行

并联审查。各职能部门在收到上述资料后，2 个工作日内出具项

目初审意见，并反馈至市投资促进中心。

第六条 市发改委依据国家产业政策对项目资料及所需能耗

进行审查并提出初审意见。市科技局负责项目的科技含量和对产

业水平提升的带动力等进行研判并提出初审意见。市经信局对项

目是否符合我市“五群十链”主导产业发展规划及对我市产业的

强链、补链作用进行研判；对项目所需铸造等能耗进行初审，提

出初审意见。市财政局（市国资委）、市科技产业投资发展有限

公司对项目所需资金支持、基金扶持等进行审查并提出初审意

见。市自然资源和规划局对项目的选址是否符合土地利用总体规

划、是否压覆资源，明确容积率、项目用地面积、投资强度及预

期亩均税收等指标是否符合工业项目建设用地的有关政策规定，

- 4 -

并提出初审意见。市生态环境局负责审核项目是否符合环保要求

并出具意向性意见。市卫健委负责审核产业工人职业病影响并出

具意向性意见。市数据资源管理局（市政务服务管理局）负责做

好重大项目登记注册及政务服务工作。

第七条 根据项目情况，市投资促进中心不定期提请委员会

召开联审评审会议，相关职能部门和载体单位参加。载体单位以

PPT 形式进行汇报，各职能部门发表审查意见。联审评审会议依

据各职能部门审查意见作出联审评审结论。市投资促进中心依据

会议内容和联审评审结论，形成会议纪要。

第四章 联审评审效力

第八条 经联审评审通过的重大产业项目作为市级重大项

目，由相关市级领导牵头推进，市直相关部门和载体单位依法依

规以最快的速度办理项目立项、土地、规划建设、环保、能评等

手续。载体单位为每个项目分别成立推进专班，全方位为项目落

地提供保障。

第九条 经联审评审通过的重大产业招商项目，协议内容应

明确固定资产投资规模、用地面积、投资强度、容积率、预期亩

均税收、配套基金及退出办法等关键指标，各载体单位应一个月

内把签订的正式协议文本报市投资促进中心备案。市投资促进中

心牵头，不定期对会议确定的事宜和协议内容落实情况进行核查

通报。联审评审会议具有与工业项目预审会议同等效力，经联审

- 5 -

评审通过的项目不需要工业项目预审会议预审。

第五章 附 则

第十条 本办法所指的载体单位为淮北高新区、新型煤化工

基地、各县区。

第十一条 本办法由联审评审委员会办公室负责解释。

第十二条 本办法自发布之日起执行。

附件：淮北市重大产业项目联审评审委员会成员名单

- 6 -

附件

淮北市重大产业项目联审评审委员会
成员名单

组 长：黄 韦华 市政府副市长

副组长：李向阳 市政府副秘书长

彭树强 市政府副秘书长（挂职）

王 莉 市投资促进中心主任

成 员：单增华 市发改委副主任

李端新 市科技局副局长

陈言超 市经信局副局长

魏 林 市国库支付中心主任

程祖银 市自然资源和规划局总规划师

禹 雷 市生态环境局副局长

王 蕾 市卫健委副主任

张 萌 市数据资源管理局（政务服务管理局）副局长

王 杨 市投资促进中心副主任

马世杰 市科技产业投资发展有限公司副总经理

委员会下设办公室，办公室设在市投资促进中心，王莉兼任

办公室主任。

淮北市招商引资工作领导小组办公室 2022 年 1 月 30 日印发